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نواصولگرایــان حاکــم گمان 
می کننــد، می تواننــد و می باید هر 
چیزی را که نمی پسندند نثار دیگران 
کنند، بدون اینکه اندکی تأمل نمایند 
که تبعات حرف ها و کارهای شــان 
چیست؟ آی  کیو، در اندازه گنجشک 

هم نیست.
ماجرا این است که آقای مهدی 
نصیری اعلام کرده که برای یک سفر 
خانوادگی مدتی را عازم کانادا شــده  اســت. وی در چند سال اخیر مواضع به 
نسبت رادیکالی علیه ساختار موجود داشت و آشکارا هم بیان و تبلیغ می کرد.

 اتفاقــا مواضعی که داشــت بخش اصلی اصلاح طلبــان با آن همراهی 
نمی کردنــد، هر چند از این نظر که وی منســوب به جناح اصولگرا بود و این 
حرف ها را می زد، غیرمنتظره نیست که برخی اصلاح طلبان هم مثل اغلب مردم 
اســتقبال می کردند، چون این مواضع از ســوی خود اصولگرایان یا منشعبین 
آنان زده می شــد، ولی آقای نصیری هیچ نســبتی با اصلاح طلبی به عنوان یک 
مجموعه ای با پیشــینه ای فکری و سیاســی نداشت و هنوز هم به لحاظ مبانی 

فکری به مجموعه اصولگرایان نزدیک تر است.
البته این فقدان نسبت را نه به عنوان نقطه قوت ایشان می گویم و نه به عنوان 
نقطه ضعف، بلکه یک واقعیت اســت. ایشــان تا زمانی که ایران بودند مواضع 
رادیکال خود را اظهار می کردند، مواضعی که اگر یک نفر از اصلاح طلبان اندکی 
از آن مواضع را می گرفت، در چشــم به هم زدنی بازداشت و بازجویی می شد 

و جایش در زندان بود.
 اتفاقا بهترین دلیلی که وی منسوب به اصلاح طلبان نیست، همین مصونیت 
سیاسی و قضایی ناگفته و نانوشته ای است که در عمل، مجموعه اصولگرایان 

از آن بهره مندند.
 البته آقای نصیری ارتباطات گوناگونی داشت، با اصلاح طلبان هم نشست 
و برخاســت داشــت، همچنان که با دیگران داشت ولی هیچ گاه به عنوان یک 
فعال اصلاح طلب نه خودش را معرفی می کرد و نه کسی به چنین صفتی او را 
می شــناخت. شاید هم سعی می شــد که با چند تن دیگر از دوستان خودشان، 
جریانی به جز اصلاح طلبان و اصولگرایان راه بیندازند که نمی دانم چرا نشد یا 

شاید هم از ابتدا در پی آن نبودند.
 حالا و پس از طرح رویکردی سیاســی از جانب او، یک روزنامه وابسته 
به جناح نواصولگرایان نوشــته است که »مهدی نصیری »باطن« اصلاح طلبان 
است که »ظاهر« شده است و حالا اصلاح طلبان که سال هاست با باطنی غیر از 
شخصیت متظاهرشده خود با مردم و نظام روبه رو شده اند، از اینکه یک تازه وارد 
قواعد بازی را رعایت نکرده )یا هنوز نیاموخته( و باطن آنان را آشــکار کرده 
است، به شدت دلخور و هراسان شده اند و در اقدامی سیستماتیک هر روز یکی 

از آنان، تکذیب و رد و تکفیر نصیری را برعهده می گیرد.
 غافل از آنکه وقتی چندین سال است تریبونی برای اظهارات او شده اند، 
حالا که یک باره نصیری به صحرای ســلطنت و براندازی و ضدانقلابی گری 
محض زده است، دیگر کسی از اصلاح طلبان نمی پذیرد که نصیری را از خود 

ندانند.«
 ابتدا بهتر بود که پیش تر با دوســتان خود هماهنگ می کردند، زیرا اغلب 
کسانی که موضع مطلوب رسمی گرفته اند به درخواست دوستان همان روزنامه 

بود. مگر آنان که نقدی بی طرفانه داشتند. علت نیز روشن است.
 مــن در گفت وگویــی در همین مورد گفتم که چــرا جناح حاکم در این 
موضوع ســکوت کرده است؟ در درجه اول چون حرف های خودشان در نقد 
آقای نصیری را موثر نمی دانند. به علاوه نمی خواهند شرمندگی حضور وی در 
جناح متبوع را یادآور شوند و مسوولیت افکار و رفتار متضاد خود را بپذیرند، 
افکار و رفتاری که موجب این گونه ریزش ها شــده اســت. اگر آقای نصیری 
جایــی در میان اصلاح طلبان برای خودش می یافت احتمالا به آن ســوی آب 

نگاه نمی کرد.
 گرچه این نحوه نوشتن ناشی از بی صداقتی و دورویی است، ولی بی عقلی 
نیز در آن موج می زند. چرا؟ فرض کنیم که ادعای نویسنده درست باشد. آیا یک 
لحظه پیش خود فکر نکرده که اگر اصلاح طلبان هم سلطنت طلب شده باشند، 
حتما افراد با گرایش های فراتر از اصلاح طلبی هم شده اند، پس چه کسی برای 
سیاست رســمی می ماند؟ شما که حداکثر ۱۵درصد )با ارفاق( بیشتر نیستید، 
آن هم ۱۵درصد که به لحاظ متغیرهای اصلی جامعه جزو بخش های ضعیف تر 

و کم اثرتر است.
 اگــر اندکــی، فقط اندکی درایت بود، حتی باید آقــای نصیری را هم به 
نحوی توجیه و اصرار می کردید که وی هم طرفدار سلطنت نیست، حالا یک 
حرفی زده، وقتی دید که نظراتش درســت نیست برمی گردد و... ولی به جای 
اینها یک مجموعه اصلی انقلاب که بســیار فراتر از کل اصولگرایان هستند را 
نیز باطن شناســی می کنید و نصیری را باطن آنهــا می دانید. آی کیو، در اندازه 

گنجشک هم نیست.

اگــر مرتبا به یــک چلوکبابی 
مشخص مراجعه کنید و راضی باشید 
ولی در یکــی از این دفعات یک بال 
سوســک یا مگس ببینید آیا گارسون 
می تواند بگوید چطور هفته های قبل 

اعتراض نکردید؟
ســخن گوی شورای نگهبان در 
واکنــش به نامه هــا و نظرات رییس 

جمهوری پیشین ایران درباره رد صلاحیت خود در انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری سه جمله گفته: اول این که بررسی صلاحیت خبرگان رهبری با فقهای 
شورای نگهبان است ) یعنی به من که عضو حقوق دان هستم ربطی ندارد( اما 
تاکید فقها همواره بر اجرای قانون بوده است. دوم این که این حرف ها تازگی 
ندارد و ســوم هم ) به طعنه( این که وقتی تایید می شــوند سطح درک شورای 

نگهبان بالاست اما وقتی رد می شوند حرف دیگری دارند.
  طبعا خود آقای حســن روحانی باید واکنش نشــان دهــد یا ندهد اما 
چون مبنای اســتدلال و پاسخ آقای طحان نظیف اشکال دارد و وقتی به رییس 
جمهوری سابق که سال ها عضو خبرگان بوده این گونه پاسخ داده شده دیگران 

جای خود دارند ذکر چند نکته خالی از فایده نیست:
۱. ســخن گوی شورای نگهبان ســخن گوی نهاد شورای نگهبان است. 
درســت است که ایشــان عضو حقوق دان است و عضو فقها نیست و طبعا در 
جلسات مربوطه نبوده اما قرار نیست سخن گو تنها درباره موضوعاتی توضیح 
و پاسخ دهد که خود در آنها نقش داشته باشد و از ایشان انتظار می رفت توضیح 
بدهد یا توضیح فقها را منعکس کند یا بخواند. یا بگویند می پرســم و پاســخ 
می دهم یا شــأن آقایان اجل از پاسخ گویی است ولو به هم لباس و عضو سابق 
همان مجلس طی دوره های متمادی و متوالی. یا به زبان ســاده: همین اســت 
که هســت! هر یک از اینها پذیرفتنی تر اســت تا این که من نبودم. کما این که 
ســخن گوی قوه قضاییه هم آرای قضایی را صادر نکرده ولی اطلاع رســانی 

می کند.
۲.این که تازگی ندارد نیز توجیه مناسبی نیست. خیلی از اتفاقات تازگی 
ندارد. اصلا در این مملکت چی تازگی دارد؟! با این حال تازگی نداشتن توجیه 
مناسبی نیست. تصور کنید سیل بیاید و مسوول مربوطه بگوید تازگی ندارد. یا 

جایی آتش بگیرد و بگویند تازگی ندارد!
۳. معلوم اســت که افراد به تایید صلاحیت خود ایراد نمی گیرند بلکه به 
رد خــود انتقــاد وارد می کنند. از آقای روحانی قطعا می توان انتقاد کرد که چرا 
همین حساسیت را در مقام رییس جمهوری در قبال رد نامزدهای دیگر نشان 

ندادید ولی نمی توان گفت چطور وقتی تأیید شد خوب بود و حالا بد شد؟!
   یک مثال چندش آور شاید به موضوع کمک کند. تصور کنید هر هفته به 
یک چلوکبابی مشخص مراجعه و چلوکباب میل می کنید. ) فرض است وگرنه 
مگر هر هفته می شود رفت چلوکبابی بااین قیمت ها؟!( در یکی از این دفعات 
اما یک بال سوسک یا مگس مشاهده می کنید. گارسون محترم را صدا و اعتراض 
می کنید. آیا او می تواند بگوید شــما که همیشه راضی بودید! چطور هفته های 
قبل اعتراض نکردید؟ خوب! در دفعات گذشته مشکلی نبود ولی حالا هست. 
حکایت حسن آقای روحانی نیز همین است. قبلا تایید می کردند. از نظر او باید 
این کار می شد. این بار این کار را نکرده اند و اعتراض دارد. دانش آموز یا دانشجو 
اگر بابت نمره کم اعتراض کند آیا معلم و استاد می تواند بگوید چظور ثلث قبل 
یا ترم پیش نمره دهی من خوب بود ولی حالا بد شده؟ پاسخ این است: بحث 
بر ســر این ورقه در این ترم اســت نه ترم قبل و پار و پیرار. حالا آقای نظیف! 

بحث بر سر انتخابات ۱۴۰۲ است نه قبل از آن. 
  ســخن گوی محترم شــورای نگهبان البته می توانست بگوید: این نهاد 
صلاحیت عضو حقوق دان و قائم مقام سابق خودش را هم قبلا رد کرده. ) مرحوم 
سید رضا زواره ای( هم او که صلاحیت دیگران را تایید می کرد و خود نیز دوبار 
کاندیدای ریاست جمهوری شــده بود. رد صلاحیت رییس جمهوری سابق 
و عضو پیشــین مجلس خبرگان را این گونه ببینید به ویژه که حســن روحانی 
کاملا سیاســی است و می داند آن اتفاق بیش از  آن که معطوف به گذشته باشد 

معطوف به آینده است.

سرویس سیاسی -نماینده ادوار مجلس گفت: آنچه آقایان دولت می گویند 
و گزارش می دهند همه از سر خوشبینی است و واقعا نمی توان باور کرد.

ایــن روزها دولتمردان با آب و تاب از دستاوردهای  شــان در عرصه های 
مختلف صحبت می کنند اما حرف های آنها با باور و قضاوت جامعه همخوانی 

ندارد که قطعا این عدم همخوانی تبعاتی خواهد داشت.
عوض حیدرپور درباره تبعات عدم همخوانی گزارش دستاوردهای دولت 
با باور و قضاوت افکارعمومی گفت: ما هر روز در حال خرید هستیم، شب عید 
فطر رفتم کالایی را خریدم، فردای عید فطر هم وقتی رفتم دوباره آن را تهیه کنم 
متری ۱۰ هزار تومان قیمتش بالاتر رفته بود. این نشــان می دهد هیچ نظارتی بر 

قیمت ها وجود ندارد.
وی افــزود: آنچه آقایان دولت می گویند و گزارش می دهند همه از ســر 
خوشــبینی اســت و واقعا نمی توان باور کرد که تورم مهار شده است بنابراین 
مجلس جدید وظیفه سنگینی بر عهده دارد و از حالا باید به نمایندگان این هشدار 
را داد که لازم است نظارت دقیقی بر دولت انجام دهند چون برخی از وزرا اصلا 
کار اجرایی نکردند، برخی نیز اعضای کابینه دولت احمدی نژاد بودند که بعد از 
8 سال دوباره به کار گرفته شده اند. برخی نیز در گذشته مدیر معمولی بودند و 

امروز در جایگاه وزارت قرار گرفته اند.
این فعال سیاسی اظهار کرد: کسی که می خواهد وارد دولت شود باید شیوه 
کشورداری را بداند و از اطلاعات و دانش لازم در اداره حوزه مسئولیت خودش 
برخوردار باشد. آنچه امروز در گزارش مسئولان اجرایی بیان می شود با آنچه در 
کف جامعه می گذرد منطبق نیست و امیدواریم مجلس هوشیار باشد. وی افزود: 
بسیاری از نمایندگان مجلس آینده سابقه چند دوره نمایندگی را دارند بنابراین 
انتظار می رود با دوری جستن از تصمیمات پوپولیستی، سه پروژه عملیاتی برای 

خود تعریف کنند و همان ها را پیش ببرند تا به سرانجام برسانند.
نماینده ادوار مجلس گفت: اگر اختلاف بین گزارش ها و آمارهای دولت با 
قضاوت مردم همچنان پا برجا بماند، به تدریج بین مردم و نظام فاصله ایجاد می 

شود و ریزش سرمایه اجتماعی اتفاق می افتد.

سرویس سیاسی - عضو شورای 
مرکزی حزب کارگزاران نقش مجلس 
در اداره کشــور را بســیار بــزرگ و 
بااهمیت خوانــد و گفت: نمایندگان 
مجلس باید دانش، تعهد، کارآمدی و 
نظارت بر اجرا داشته و قوانین خوب 

تصویب کنند.
محمد هاشمی رفسنجانی درباره 
اهمیــت حضور مــردم در دور دوم 
انتخــاب مجلس گفــت: مجلس دو 
وظیفه مهــم دارد یکی قانونگذاری و 
دیگری نظارت بر اجرای قانون است.

وی افزود: اکنون بســیاری از مشــکلاتی که در کشور بخصوص در حوزه 
فساد به وجود می آید به دلیل عدم نظارت بر اجرای قانون است چراکه اگر نظارتی 
وجود داشت اینقدر فساد نبود. مشکلات کوچک و بزرگی که در حال حاضر در 
کشور وجود دارد اگر نیاز به قانون مناسب دارند، این قوانین باید تصویب شوند.

این فعال سیاسی نقش مجلس در اداره کشور را نقش بسیار بزرگ و بااهمیتی 
توصیف و خاطرنشان کرد: از این جهت اگر نمایندگان مجلس کسانی باشند که 
دانش و تعهد و نظارت بر اجرا داشــته و کارآمد باشند و قوانین خوب تصویب 

کنند وضعیت کشور و مردم بهتر از این خواهد بود.
هاشمی ادامه داد: بنابراین به لحاظ تحلیلی بسیار مهم است که مردم با توجه 
به شــرایطی که دارند نمایندگانی را انتخاب کنند که آنها را به  خوبی می شناسند 
و مطمئن هستند که در جهت رسیدگی به حل مشکلات مردم حرکت می کنند، 

قوانین مناسب تصویب و بر آن قوانین نظارت می کنند.
دغدغه مجلس آینده حل مشکلات و چالش های کشور باشد

وی تصریح کرد: مشارکت و حضور پرشور مردم  پای صندوق های رای از 
این جهت مهم است که مجلسی روی کار بیاید که هم دغدغه و شرایط مردم را 
مدنظر قرار دهد و هم برای رفع گرفتارهای  مردم تلاش کند و از طرفی نظارت 

بر اجرای قوانین هم داشته باشد.
دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی جمعه ۲۱ 
اردیبهشت در ۲۲ حوزه با رقابت برای ۴۵ کرسی از ۲۹۰ کرسی مجلس شورای 

اسلامی برگزار خواهد شد.
دور دوم انتخابات مجلس شــورای اسلامی، انتخابات در 8 حوزه انتخابیه 
تبریز، تهران، آبادان، شیراز، کرمانشاه، خرم آباد، قائم شهر و ملایر به صورت تمام 

الکترونیکی برگزار می شود.

چرا پاسخ سخن گوی شورای نگهبان آی  کیوتان در اندازه گنجشک هم نیست!
درباره رد صلاحیت رییس جمهور پیشین 

قانع کننده نیست؟

حیدرپور نماینده ادوار مجلس  :

گزارش های خوشبینانه دولت را 
نمی توان باور کرد

مشارکت در دور دوم انتخابات مجلس مهم است؛

نمایندگان برای رفع گرفتاری های 
مردم تلاش کنند

ایزدخواه نماینده مجلس :

جراحی در سفره مردم هنر نیست!

سرویس سیاسی -عضــو کمیســیون صنایع 
و معادن مجلس شــورای اســلامی با تاکید بر اینکه 
جراحی اقتصادی باید در ساختارهای غلط و پوسیده 
کشور انجام شود، گفت: »انتظار ما از دولت و مجلس 
انقلابی این است که دست به تغییرات ساختاری در 
اقتصاد بزنند در غیر اینصورت ادامه وضع موجود بی 
تدبیری و بی خردی است و نباید هر جا که کم آوردیم 

دست به سفره مردم ببریم و یا نرخ ارز را آزاد کنیم.«
 روح الله ایزدخــواه در خصوص وضعیت ارائه 
تســهیلات به مردم، اظهار کــرد: یکی از انتقادات به 
این دولت مدل ارائه تسهیلات بانکی است؛ متاسفانه 
عملکرد مناسبی در حوزه تسهیلات ازدواج و اشتغال 
دیده نمی شــود و بانک ها به اســم کنترل نقدینگی، 
تسهیلات تکلیفی را در عمل محدود کردند که منجر 
به رکود شــد یعنی ســرمایه در گردش و تسهیلات 

تولید، به مشــکل برخورد و به مساله اول صنعت ما 
تبدیل شده است.

 به اسم کنترل »تورم« تسهیلات بانکی 
را محدود کردند

 وی در ادامه افزود: ســال گذشته به اسم کنترل 
تورم، تســهیلات بانکی را محدود کردند که باعث 
ایجاد رکود تورمی شــد. این سیاســت غلط است و 
بارها هم گفتیم یک طرفه نمی توان به مسایل اقتصادی 
نگاه کرد و بدون توجه به تولید اگر بخواهیم تورم را 

مهار کنیم، منجر به رکود می شود.
 برخــورد این دولت با بانک ها برخورد 

جدی و سازنده ای نبوده است
 آقــای ایزدخواه بــا انتقاد از اینکه بخش زیاد از 
منابع مالی بانک ها خرج بنگاهداری بانک ها می شود، 
ادامــه داد:  بخش های دیگــری از این منابع را هم به 

عنوان وام به پرســنل خود می دهند و حتی بعضا این 
تسهیلات به دانه درشت ها داده می شود؛ بنابراین در 
شرایطی که منابع بانکی بیشتر شده است سوال ما از 
بانک ها این است این منابع در کجا خرج می شود!. ما 
ایراد اساسی به نظام بانکی داریم که از گذشته بوده و 
در این دولت تشــدید شده است؛ برخورد این دولت 
هم با بانک ها مطلقا برخورد جدی و سازنده ای نبوده 
است؛ اقای خاندوزی بارها در جلسات نظارتی ما به 
صراحت گفتند که »زور من به بانک ها نمی رســد«. 
اقای رئیســی علی رغم شعار ی که در ایام تبلیغات 
ریاست جمهوری گفتند که »بانک ها را به خط خواهم 

کرد« اما در عمل نشانه ای از این مساله نمی بینیم.
 وی افزود: عده ای از نمایندگان مجلس هم دائما 
با شــعار کنترل نقدینگی، فضا را تشدید می کنند که 
قطعا به ضرر تولید و به نفع سوداگری و بنگاهداری 
بانک ها اســت. مجلس جدید به دلیل اینکه مجلس 
یکدستی به لحاظ سیاسی نیست و نیروهای مستقل 
بیشــتری دارد، امیدواریم بتواند با جدیت و الگوی 

منطقی درست بانک ها را وارد کار کند.
 نباید هر جا که کم آوردیم دست به سفره 

مردم ببریم
 وی در خصوص عدم اخذ تضامین از مردم برای 
ارائــه وام های خرد، گفت: بانک ها اصلا عمل نمی 
کنند و این حرفی که وزیر اقتصاد گفتند توسط بانک 
ها رعایت نشد و مراجعینی که برای دریافت وام های 
معیشتی خرد به مردم معرفی می کنیم، یا توسط بانک 
ها رد می شود و یا چند ضامن از مردم می خواهند. لذا 
ما نیاز به جراحی واقعی داریم چراکه جراحی در سفره 
مردم هنر نیست بلکه در ساختارهای غلط و پوسیده 
کشور باید انجام شود. جراحی در ساختار الیگارشی 
بانکی باید انجام شــود و انتظار ما از دولت و مجلس 
انقلابی این است که دست به تغییرات ساختاری در 
اقتصاد بزنند در غیر اینصورت ادامه وضع موجود بی 
تدبیری و بی خردی است و نباید هر جا که کم آوردیم 

دست به سفره مردم ببریم و یا نرخ ارز را آزاد کنیم!.

سرویس سیاسی -بار دیگر باید از امتداد داخلی 
دشــمن و مدعیان اصلاحات پرسید؛ اگر انتخابات 
مهندســی شده و غیر رقابتی بود، چگونه آن ۱۶۵ نفر 
تایید شدند و این عده به مجلس راه یافتند؟ در حالی 
که وزیر کشور ،اوایل اسفند۱۴۰۲ اعلام کرده بود بیش 
از ۱۵۰۰۰نامــزد در انتخابات مجلس دوازدهم تایید 
صلاحیت شده اند، روزنامه کیهان هم اکنون د مورد 
نامزدهای تایید شده جریان اعتدالی و اصلاح طلب، 

اعتراف جالبی کرده است.
 این روزنامه که پیش از این مکررا ادعا می کرد 

رقابت فراگیر بین احزاب و سلیقه های مختلف وجود 
دارد، نوشت: ۱۶۵ نامزد آنها تایید صلاحیت شدند که 
۴۵ نفرشان در دور اول انتخابات به مجلس راه یافتند.
اگر انتخابات مهندسی شده و غیررقابتی بود، چگونه 

۱۶۵ نفر اصلاح طلب و اعتدالی تایید شدند؟
بار دیگر باید از امتداد داخلی دشــمن و مدعیان 
اصلاحات پرسید؛ اگر انتخابات مهندسی شده و غیر 
رقابتی بود، چگونه آن ۱۶۵ نفر تایید شدند و این عده 

به مجلس راه یافتند؟  
کیهان که از راه یافته های این جریان به مجلس، 

علیرغم ایجاد تنگناهای شــدید، ناراضی به نظر می 
رسد، ادامه داد:

در حالی کــه بســیاری از رســانه های مدعی 
اصلاحــات مدعی عدم امــکان رقابت در انتخابات 
بودند، در گزارش های خود گفتند »نامزدهای میانه رو« 
رأی آورده انــد. خبر آنلاین گزارشــی با عنوان »۴۵ 
صندلی مجلس دوازدهم؛ ســهم لیست صدای ملت 
از انتخابات« منتشــر کرد، سایت انتخاب نیز یکی از 
منتخبان در تهران را به عنوان میانه رو و گزینه مناسب 

برای تصدی ریاست مجلس معرفی کرد.

روح الله ایزدخواه در خصوص وضعیت ارائه تسهیلات به مردم، اظهار کرد: یکی از انتقادات به این دولت مدل ارائه تسهیلات بانکی است؛ متاسفانه 
عملکرد مناسبی در حوزه تسهیلات ازدواج و اشتغال دیده نمی شود و بانک ها به اسم کنترل نقدینگی، تسهیلات تکلیفی را در عمل محدود کردند که منجر به 

رکود شد یعنی سرمایه در گردش و تسهیلات تولید، به مشکل برخورد و به مساله اول صنعت ما تبدیل شده است.

 

گــروه اقتصادی  -وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی با بیان اینکه ۲ سال 
است که شــعار من این شده که »اصلاح طلب، 
اصولگــرا دیگه تمومه ماجــرا« و اصلا مردم به 
این چیزها کاری ندارنــد، گفت: آن چیزی که 
مردم نیاز دارند شادی است و تمام تلاش دولت 
و حاکمیت باید این باشد که مردم را شاد کنند.

عزت الله ضرغامی درباره انتقادها به اتفاقاتی 
که برای فستیوال کوچه افتاد و اینکه برخی آن را 
با جشن هنر شــیراز در پیش از انقلاب مقایسه 
می کنند و به برخی کج ســلیقگی ها نســبت به 
رویدادهــای فرهنگی کشــور، گفت: جشــن 
فرهنگ و هنر شیراز یک موضوع دیگری است 
و یک طراحی فســاد عمیق شکل گرفت برای 
این کــه کلًا به نام هنر یک چیز دیگر را به خورد 
ملت بدهند و مشــاهده کردید این اتفاق هم از 
ریشه هایی بود که انقلاب ایجاد شد، مردم ما آن 
رفتاری که در جشن و هنر شیراز صورت گرفت 

را نمی پذیرند.
اگر اشــکالی پیش می آیــد، قبل از 
این که جنجال راه بیندازیم بررســی و 

متولیان را متوجه کنیم
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خاطرنشــان کرد: رویدادهای هنری که 
در کشــور انجام می شود همه ارزشمند هستند 
و باید تقویت شــوند و دستگاه های کشور باید 
کمک کنند، حال هرکدام ممکن اســت حاشیه 
و اشــکالی داشته باشــد که باید رفع شود. کما 

این که همین الان بســیاری از اتفاقات فرهنگی 
و هنری در کشــور رخ می دهــد. مثلًا ۵۰ هزار 
نفر به روســتای پالانگان رفتند و مراسم »هزار 
دف« در یک روســتا برگزار شــد، یک گزارش 
منفی نیامد و همه گزارش ها مثبت و نشاندهنده 
شادی مردم است و این رفتار فرهنگی است که 

مردم از خودشان بروز می دهند. 
ضرغامــی تاکید کرد: اگر اشــکالی پیش 
می آیــد، ما قبل از این کــه جنجال و هیاهو راه 
بیندازیم باید بررســی کرده و متولیان را متوجه 

کنیم. 
بچه ای که شــعر حافظ می خواند را 

باید روی سرمان بگذاریم
وی با اشــاره به یک ویدئو منتشر شده در 
فضای مجازی درباره اتفاقی در حافظیه، گفت: 
از من ســوال کردند مامور بالای سر حافظیه به 
یک بچه ای که آنجا شعر می خواند تذکر می دهد 
و می گوید به ما گفته اند اینجا کسی شعر نخواند. 
بله یک مقطعی در اغتشاشات تجمعاتی می شد، 
مشکلات امنیتی بود، دستگاه های مسئول آمدند 
شــرایط ویژه ایجاد کردنــد و مدیریت کردند، 
عیب ندارد، در آن شــرایط مشــکلی ندارد. اما 
حالا یک بچه ای آمده و شــعر حافظ می خواند 
باید او را روی سرمان بگذاریم؛ پس جا دارد به 
آن مامورمان تذکر دهیم، برخورد و توبیخ کنیم 

و به مردم هم اطلاع دهیم.
تمام تلاش دولت و حاکمیت باید این 

باشد که مردم را شاد کنند
ضرغامــی با بیان این کــه همه باید همدل 
باشیم، یادآور شد: آن چیزی که مردم نیاز دارند 
شادی است و تمام تلاش دولت و حاکمیت باید 
این باشــد که مردم را شاد کنند. این همه درباره 
بودجه یا قانون و مصوبات بحث می شــود باید 
برای این باشد که یک لبخند به لب مردم بیاورد.
بعضی هــا نفهمیدند منظــورم از توییت 

درباره ۳ دختری که در هواپیما بودند، چیست
وی ادامــه داد: یک توییتی زدم و بعضی ها 
نفهمیدند منظورم چیســت و به من در رسانه ها 
اعتراض کردند؛ آن توئیت این بود که من سوار 
هواپیما شدم، پشت سر من ۳ دختر خانم نشسته 
بودند، بی حجاب هم نبودند و یک ریز تا تهران 

هم خندیدند، آن ها می خندیدند من حالم خوب 
می شد، چرا؟ چون من به عنوان وزیر باید تمام 
تلاشم این باشد که لبخند به لب ها بیاورم، حالا 
خودشــان شاد هستند. موقع خروج از فرودگاه 
و در ترمینال دیدم کسی من را صدا کرد برگشتم 
دیــدم این ۳ خانم هســتند، از من عذرخواهی 
کردنــد و گفتند بعدا فهمیدیم شــما جلوی ما 
نشستید، ما خیلی خندیدیم و حرف زدیم مزاحم 
شما شدیم، فهم و شعور از این بالاتر کسی دیده 
است؟ این ها دختران ایران هستند، دختر ایرانی 
یک مســئولی را می بیند که ســن و سالی از آن 
گذشــته، می گوید من خندیدم شما را ناراحت 
نکردم؟ خب مــن در جوابش می گویم دخترم 
تو حال مرا خوب کردی. اصلا این ســفری که 
آمدم برای این اســت که لبخند روی لبان شــما 
بیاورم، حالا تو خودت می خندی؛ وقتی خودت 

می خندی من چرا ناراحت شوم؟
وزیــر میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی خاطر نشان کرد: بعضی ها این ها 
را نمی فهمنــد، می رونــد خبــر را تحریف و 
منتشر می کنند که ۳ خانم بی حجاب می گفتند، 
می خندید، بی دینی می کردند و ضرغامی گفت 
دمتان گرم، بگویید که من هم خوشــم می آید. 

ببنید حرف از کجا تا کجا است؟
۲ سال اســت که شعار من این شده 
»اصلاح طلــب، اصولگرا دیگــه تمومه 

ماجرا«
وی اظهار داشــت: آن وقت کســانی که با 
من هم عقیده هستند به جای این که روشنگری 
کننــد، روی حقایق را می پوشــانند و من یک 
اشــکالی به بعضی از جریان های سیاسی منتقد 
مانند اصلاح طلبــان دارم، اصلاح طلبان خیلی 
ســعی می کنند اتفاقا روی خیلــی از حقایق را 
بپوشانند، خب شما می بینید این رفتار، رفتاری 
است که شما ادعایش را می کنید، زمانی که شما 
ادعایی می کنید باید مســئله را تبیین و حمایت 
کنید. هرچند کــه الان اصلاح طلب و اصولگرا 
کلا تمام ماجرا. اصلا ۲ ســال اســت که شعار 
من این اســت که »اصلاح طلب، اصولگرا دیگه 
تمومــه ماجرا« و اصلا مردم به این چیزها کاری 

ندارند.

ضرغامی وزیر میراث فرهنگی:

تمام تلاش حاکمیت باید شاد کردن مردم باشد

فقط ۱۶۵ نامزد اعتدالی و اصلاح طلب برای مجلس دوازدهم 
تایید صلاحیت شدند

عباس عبدی  
تحلیلگر مسائل سیاسی

مهرداد خدیر 
فعال سیاسی

بانــک ها اصلا عمل نمی کننــد و این حرفی که وزیر اقتصاد گفتند توســط بانک ها 
رعایت نشــد و مراجعینی که برای دریافت وام های معیشــتی خرد به مردم معرفی 
می کنیــم، یا توســط بانک ها رد می شــود و یا چنــد ضامن از مــردم می خواهند

سه شنبه 18 اردیبهشت 1403، 28 شوال 1445 ،7 می 2024، شماره 4457، صفحه


